



Tomek Kacprzak z mamą oraz terapeutą Marcinem Klepaczką w Ośrodku Rehabilitacji CEMICUS

FOT. © FUNDACJA DZIECIOM

Sukcesy Tomasza Kacprzaka

Ośrodek Rehabilitacji CEMICUS prowadzi efektywną terapię młodzieży oraz osób dorosłych dotkniętych głównie chorobami neurologicznymi. Ich losy niejednokrotnie od wielu lat związane są z Fundacją Dzieciom „Zdążyć z Pomocą”. Przykładem jest historia 20-letniego Tomasza Kacprzaka z Warszawy.

Tomek dołączył do Fundacji Dzieciom „Zdążyć z Pomocą” na samym początku jej powstania, ma numer 3 na liście podopiecznych. Początki jego życia były trudne. W okresie prenatalnym z powodu niewydolności łożyska doszło do niedożywienia, niedokrwienia, niedotlenienia i niedowagi płodu. Od 29. tygodnia ciąży stosowano dożywanie kroplówkami oraz serie zastrzyków stymulujących rozwój pęcherzyków płucnych.

Tomek urodził się w 34. tygodniu ciąży wysokiego ryzyka. Jako wcześniak niedługo po urodzeniu doznał wylewu krwi do mózgu oraz zapalenia płuc w wyniku zakażenia bakteryjnego. Podejrzewano, że dziecko nigdy nie będzie chodzić ani mówić. Lekarze zdiagnozowali po dłuższym czasie u chłopca dziecięce porażenie mózgowie,

zaburzenie rozwoju mowy oraz zaburzenie rozwoju psychospołecznego. Rozpoczął się trwający całe życie proces rehabilitacji ruchowej i neurologicznej. Przez pierwsze siedem lat Tomek przebywał pod opieką Ośrodka Wczesnej Interwencji w Warszawie, gdzie zajmowali się nim neurolog, logopeda, psycholog oraz fizjoterapeuta.

Od 15 lat dwa lub trzy razy w roku Tomek wyjeżdża na turnusy rehabilitacyjne podczas wakacji i ferii zimowych dzięki środkom zgromadzonym przez Fundację Dzieciom „Zdążyć z Pomocą”. Korzysta również z hipoterapii i zajęć na basenie. Jest to niezwykle istotne, ponieważ aby terapia przyniosła efekty, powinna być rozpoczęta jak najwcześniej, a następnie systematycznie kontynuowana zgodnie z zaleceniami specjalistów.

Przełamywanie trudności

Tomasz Kacprzak miał zajęcia we wszystkich kolejno powstających ośrodkach rehabilitacji Fundacji Dzieciom „Zdążyć z Pomocą”. Poznał dawny gabinet rehabilitacyjny przy ul. Łomiańskiej, ośrodki AMICUS, BIOMICUS oraz najnowszy ośrodek dla młodzieży i osób dorosłych – CEMICUS. Elżbieta Kacprzak wspomina początki terapii syna: „Jedną z pierwszych neurologopedów Fundacji – Anna Woźniak – bardzo pomogła w rozwoju mowy mojego syna. Ciężko pracowała nad tym, aby zaczął mówić. To świetna terapeutka, bardzo zaangażowana i oddana małym pacjentom. Przyjmowała nas w pierwszym gabinecie Fundacji Dzieciom na Łomiańskiej”.

Ciąg dalszy na s. 48 →

→ Ciąg dalszy ze s. 47

Rehabilitacja, leczenie, uczestniczenie w życiu społecznym to najważniejsze potrzeby podopiecznych Fundacji Dzieciom „Zdążyć z Pomocą”. „Syn w wieku siedmiu lat dzięki środkom zebranych w Fundacji odbył pielgrzymkę do Watykanu i San Giovanni Rotondo. Była to dla niego ogromna przygoda i radość. Zobaczył wtedy świat, zdobył nowe doświadczenia. Przy grobie św. Ojca Pio niespodziewanie odzyskał mowę. Rok później rozpoczął naukę w klasie integracyjnej szkoły podstawowej w Warszawie. Od najmłodszych lat pasjonował się geografią, zawsze był ciekawy świata i ludzi. Jego pokój wypełniają mapy i globusy. W zeszłym roku Tomek ukończył I Liceum Ogólnokształcące im. Bolesława Limanowskiego z Oddziałami Integracyjnymi w Warszawie. Zdał z dobrym wynikiem egzamin maturalny. Wspierała nas nieżyjąca już dyrektor liceum – Aldona Balazińska-Lazur. Zawsze wierzyła w Tomka, poza tym jako geografka zaszczerpiła w nim pasję do tego przedmiotu. Obecnie syn uczy się w szkole policealnej na kierunku administracja. Jesteśmy z niego bardzo dumni” – opowiada Elżbieta Kacprzak.

Słynną Żoliborską Jedynekę, jak określa się I Liceum Ogólnokształcące im. Bolesława Limanowskiego w Warszawie, ukończył również patron Fundacji Dzieciom „Zdążyć z Pomocą” – wybitny kardiochirurg prof. Zbigniew Religa. Po uzyskaniu w roku 1956 świadectwa dojrzałości rozpoczął studia na Wydziale Lekarskim Akademii Medycznej w Warszawie.

Terapia w CEMICUSIE

Tomasz Kacprzak jako dorosły podopieczny kontynuuje terapię w CEMICUSIE. Marcin Klepaczka – masażysta zatrudniony w tym ośrodku – szczególną uwagę poświęca pacjentom ze schorzeniami neurologicznymi. U Tomka stosuje masaż łącznotkankowy, rozluźnianie mięśniowo-powięziowe oraz ćwiczenia korekcyjne. Celem zabiegów jest powrót do osi ciała.

Indywidualna terapia z doświadczonym masażyście przyniosła znakomite efekty w bardzo krótkim czasie. Po zaledwie czterech godzinach zabiegów w CEMICUSIE udało się w znacznym stopniu skorygować postawę ciała Tomka. Elżbieta Kacprzak opowiada: „Dla mnie Marcin Klepaczka jest cudotwórcą. Tomek miał zawsze słabe mięśnie, okrągłe plecy i nadmiernie wystające łopatki. Już po kilku spotkaniach terapeuta «wyprostował» Tomka. Poprawiła się jego postawa, głowa wróciła do pionu. Tomek lepiej oddycha i śpi w nocy. Różnica jest ogromna dzięki



Elżbieta Kacprzak – mama Tomka, która odkryła w sobie pasję do origami, w Ośrodku Rehabilitacji CEMICUS FOT. © FUNDACJA DZIECIOM

rehabilitacji w CEMICUSIE. Bardzo się cieszę, bo są efekty i nie tracimy czasu. Każdy dzień terapii ma znaczenie, pomagamy spełniać nasze marzenia. Nikt w rodzinie nie wierzył, że Tomek osiągnie tak dużo. Wszystko to zawdzięczamy Fundacji Dzieciom «Zdążyć z Pomocą» – dobrej rehabilitacji, środkom finansowym z wpłat 1 procenta podatku, darowizn ludzi dobrej woli oraz od sponsorów”.

*
Niezbędne jest kontynuowanie leczenia Tomka oraz jego uczestnictwo w turnusach rehabilitacyjnych, optymalnie kilka razy w roku. Fundacja Dzieciom „Zdążyć z Pomocą” prosi o dalsze wspieranie Tomasza Kacprzaka i innych podopiecznych, ponieważ wtedy cuda stają się możliwe...

ANNA KRYSZCZUK

WPŁATY DLA TOMASZA KACPRZAKA PROSIMY KIEROWAĆ NA KONTO:

Fundacja Dzieciom „Zdążyć z Pomocą”
15 1060 0076 0000 3310 0018 2615
Tytułem: 3 Kacprzak Tomasz darowizna na pomoc i ochronę zdrowia



Tomkowi można również przekazać 1 % podatku.
W formularzu PIT prosimy wpisać numer: KRS 0000037904, a w rubryce „Informacje uzupełniające – cel szczegółowy 1 %” podać: 3 Kacprzak Tomasz